của năm trước được trình bày lại trên báo cáo tài chính năm nay là: 1.609 đồng do Công ty

điều chỉnh lợi nhuận sau thuế năm 2018 phù hợp với Quyết định số 50221/QĐ-CT-TKT9

ngày 27/6/2019 của Cục thuế TP Hà Nội về việc xử phạt vi phạm về thuế qua kiểm tra

việc chấp hành pháp luật thuế. Đồng thời, số liệu tính toán đã trừ đi giá trị thực tế trích lập

quỹ khen thưởng, phúc lợi từ lợi nhuận sau thuế năm 2018 theo Nghị quyết Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2019 số 140/NQ-ĐHĐCĐ ngày 31/5/2019 (tại thời điểm lập báo

cáo tài chính năm trước, lãi cơ bản trên cổ phiếu được tính toán chưa trừ đi trích lập quỹ

khen thưởng, phúc lợi từ lợi nhuận sau thuế năm 2018 do chưa có Nghị quyết Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2019).

Số liệu so sánh là số liệu trên Báo cáo tài chính cho năm tài chính kế t thúc ngày

31/12/2018 của Công ty Cổ phần Thiết bị đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm

toán và Thẩm định giá Việt Nam (AVA) và Công ty đã điều chỉnh một số chỉ tiêu cho phù

hợp với Quyết định số 50221/QĐ-CT-TKT9 ngày 27/6/2019 của Cục thuế TP Hà Nội về

việc xử phạt vi phạm về thuế qua kiểm tra việc chấp hành pháp luật thuế, cụ thể như sau:

Chỉ tiêu
Trước điều

chỉnh
Điều chỉnh Sau điều chỉnh

a. Bảng cân đối kế toán

1. Thuế GTGT được khấu trừ 12.387.972.239 (2.003.280) 12.385.968.959

2. Bất động sản đầu tư 185.705.949.341 4.473.488.906 190.179.438.247

2.1. Nguyên giá 191.717.246.763 4.530.115.348 196.247.362.111

2.2. Giá trị hao mòn lũy kế (6.011.297.422) (56.626.442) (6.067.923.864)

3. Chi phí trả trước dài hạn 6.643.143.440 (2.265.057.674) 4.378.085.766

4. Thuế và các khoản phải nộp

Nhà nước
911.490.965 541.932.010 1.453.422.975

5. Quỹ đầu tư phát triển 20.243.342.908 (1.875.000) 20.241.467.908

Thông tin tóm tắt về tổ chức đăng ký giao dịch

CÔNG TY CỔ PHẦN THIẾT BỊ

Trang 26

6. Lợi nhuận sau thuế chưa

phân phối
17.157.794.414 1.666.370.942 18.824.165.356

b. Báo cáo kết quả kinh doanh

1. Giá vốn hàng bán 115.642.064.920 56.626.442 115.698.691.362

2. Chi phí quản lý doanh nghiệp 4.138.124.079 2.003.280 4.140.127.359

3. Chi phí khác 2.420.448.512 (2.265.057.674) 155.430.838

4. Chi phí thuế TNDN hiện

hành
1.702.676.039 441.285.591 2.143.961.630

10.2. Chỉ tiêu tài chính chủ yếu

Chỉ tiêu Năm 2018 Năm 2019

Chỉ tiêu về khả năng thanh toán

Hệ số thanh toán ngắn hạn (lần) 1,02 0,85

Hệ số thanh toán nhanh (lần) 0,98 0,81

Chỉ tiêu về cơ cấu nguồn vốn

Hệ số nợ/Tổng Tài sản (%) 71,50 64,72

Hệ số nợ /Vốn chủ sở hữu (%) 250,88 183,46

Chỉ tiêu về Hiệu quả hoạt động

Vòng quay hàng tồn kho (vòng) 60 59,17

Doanh thu thuần/Tổng tài sản bình quân (lần) 0,43 0,50

Chỉ tiêu về Khả năng sinh lời

Lợi nhuận sau thuế/Doanh thu thuần (%) 6,02 13,01

Lợi nhuận sau thuế/Vốn chủ sở hữu BQ (%) 9,15 20,34

Lợi nhuận sau thuế/Tổng tài sản bình quân (%) 2,61 6,46

Lợi nhuận từ HĐKD/Doanh thu thuần (%) 7,15 16,55

(Nguồn: BCTC kiểm toán năm 2019 của Công ty Cổ phần Thiết bị)

11. Tình hình tài sản của Công ty

11.1. Tình hình tài sản đang sử dụng

Tại ngày 31/12/2019, tình hình tài sản của Công ty như sau:

Bảng 12: Tình hình tài sản đang sử dụng của Công ty hiện nay

Đơn vị tính: Đồng

STT Tài sản Nguyên giá Giá trị còn lại
% Giá trị còn

lại/Nguyên giá

I Tài sản cố định hữu hình 117.016.009.129 67.536.339.095 57,72

1 Nhà cửa và vật kiến trúc 50.202.469.674 14.886.843.056 29,65

Thông tin tóm tắt về tổ chức đăng ký giao dịch

CÔNG TY CỔ PHẦN THIẾT BỊ

Trang 27

2 Máy móc thiết bị 63.663.672.344 52.068.231.293 81,79

3
Phương tiện vận tải, thiết

bị truyền dẫn
3.010.810.190 581.264.746 19,31

4  Thiết bị, dụng cụ quản lý 139.056.921 - -

II Bất động sản đầu tư 196.247.362.111 185.360.525.278 94,45

1 Nhà 196.247.362.111 185.360.525.278 94,45

Tổng cộng 313.263.371.240 252.896.864.373 80,73

(Nguồn: BCTC kiểm toán năm 2019 của Công ty Cổ phần Thiết bị)

- Nguyên giá TSCĐ cuối năm đã khấu hao hết nhưng vẫn còn sử dụng: 21.996.603.704

đồng;

- Giá trị còn lại cuối kỳ của TSCĐ hữu hình dùng để thế chấp, cầm cố đảm bảo khoản vay:

5.906.191.085 đồng.

11.2. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang

Bảng 13: Chi phí xây dựng cơ bản dở dang của Công ty trong 2 năm gần nhất

Đơn vị tính: Đồng

STT Chỉ tiêu 31/12/2018 31/12/2019

1 Dự án khu đô thị Phú Lãm (*) 80.922.727 80.922.727

Tổng Cộng 80.922.727 80.922.727

(Nguồn: BCTC kiểm toán năm 2019 của Công ty Cổ phần Thiết bị)

(*) Tính đến thời điểm hiện tại, Dự án khu đô thị Phú Lãm của Công ty đang dừng lại ở

việc lập bản vẽ, làm quy hoạch dự án.

11.3. Hiện trạng sử dụng đất

Tại ngày 31/12/2019, Tình hình tài sản của Công ty Cổ phần Thiết bị như sau:

Trong các năm qua, Công ty Cổ phần Thiết bị đã sử dụng đất đúng mục đích và khai

thác một cách có hiệu quả vào hoạt động sản xuất kinh doanh, thực hiện đầy đủ các nghĩa

vụ tài chính đối với Nhà nước, việc quản lý đất đã đảm bảo theo đúng các quy định của

Luật đất đai cũng như các quy định khác của Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.